
Česká školní inspekce

Jihočeský inspektorát

INSPEKČNÍ  ZPRÁVA

Základní škola a Mateřská škola Čimelice, okres Písek

Čimelice 115, PSČ 398 04

Identifikátor školy: 650 051 548

Termín konání inspekce: 23. listopad 2006

Čj: ČŠI 616/06-07
Signatura bg4ca101



2

ZÁKLADNÍ ÚDAJE

Škola je právnickou osobou. Je samostatnou příspěvkovou organizací, která vykonává činnost 
mateřské školy, základní školy, zařízení školního stravování, školního klubu a školní družiny. 
Zřizovatelem je Statutární obec Čimelice se sídlem v Čimelicích. Rozhodnutím MŠMT byl
proveden zápis školy do rejstříku škol a školských zařízení s účinností od 15. 4. 2006.

PŘEDMĚT  INSPEKCE

Inspekční činnost podle § 174 odst. 2 písm. b) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů. 
Podmínky bezpečnosti a ochrany zdraví žáků.

INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ

Podmínky bezpečnosti a ochrany zdraví žáků 
V roce 2006 byl aktualizován řád školy. Obsahuje základní ustanovení o zajištění bezpečnosti 
a ochrany zdraví žáků a povinnosti učitelů v této oblasti. Zásady bezpečnosti v odborných 
učebnách jsou upraveny v řádech jednotlivých učeben. Ředitel vydal „Pokyn k postupu při 
úrazu a evidenci úrazů“. Poučení o zásadách bezpečnosti při vzdělávání žáků a s ním 
souvisejících činnostech je prováděno periodicky. Žákům jsou předávány příslušné informace 
a pokyny vždy na začátku školního roku a před konáním akcí mimo školu. Školní řád je 
vyvěšen ve všech učebnách.
Zodpovědnost za plnění organizačních opatření v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví žáků je 
delegována na zástupkyni ředitele, třídní učitele, učitele předmětů a provozní zaměstnance. 
Důraz je kladen na řádné zajištění plánovaného školního dozoru po celou dobu pobytu žáků ve 
škole a při akcích konaných mimo školu. K těmto činnostem patří také dozor při přechodu 
žáků do školní družiny přes frekventovanou silniční komunikaci. 
Součástí péče o bezpečnost a zdraví žáků je vytváření vhodných materiálních podmínek. 
Ve spolupráci se zřizovatelem jsou prováděny potřebné opravy a úpravy školního prostředí. 
Odborná spolupráce v oblasti požární ochrany a bezpečnosti je smluvně zajištěna 
se Střediskem služeb školám v Písku.
Evidence úrazů je vedena v souladu s  platnou vyhláškou MŠMT. Jedná se především o běžné 
úrazy při sportovních činnostech. Ve školním roce 2005/2006 byly zaznamenány dva úrazy při 
tělesné výchově spojené s následnou nepřítomnost žáka ve škole. Z evidence vyplývá, že počet 
a typy úrazů odpovídají charakteru školních činností a nepoukazují na zvýšenou míru 
bezpečnostních rizik. 
Kapacita školy je 250 žáků. Podle stavu žáků vykazovaného k 30. 9. 2006 není překročena. 
K zajištění bezpečnosti přispívá činnost školní družiny a školního klubu.

Oblast bezpečnosti a ochrany zdraví žáků má standardní úroveň.



3

Hodnotící stupnice 

rizikový stav standardní příklad dobré praxe

podprůměrné, nepříznivé, 
nedostačující, vyžaduje zásadní 

změnu, velká rizika

funkční, průměrné, stav 
nevyžaduje zásadní změnu,

únosná rizika

vynikající, nadstandardní, 
příkladné

VÝČET  DOKLADŮ,  O  KTERÉ  SE  INSPEKČNÍ  ZJIŠTĚNÍ  OPÍRÁ

1. Výkaz o základní škole S 3-01 podle stavu k 30. 9. 2006
2. Třídní výkazy všech tříd základní školy 
3. Rozhodnutí MŠMT č.j. 6978/2006-21 o zápisu školy do rejstříku škol a školských zařízení 

s účinností od 15. 4. 2006
4. Zřizovací listina vydaná Statutárním městem Čimelice ze dne 22. října  2002
5. Dodatek č. 1 ke zřizovací listině ze dne 7. 9. 2004
6. Dodatek č. 2 ke zřizovací listině ze dne 8. 11. 2005
7. Školní řád ZŠ Čimelice ze dne 29. 8. 2006
8. Řády odborných učeben 
9. Kniha úrazů 
10. Výkaz R 36 - 01 o úrazovosti dětí a mládeže ve školách a školských zařízeních za školní 

rok 2005/2006
11. Záznamy o úrazech ve školním roce 2006/2007
12. Pokyn ředitele školy k postupu při úrazu a evidenci úrazů ze dne 4. 9. 2006
13. Záznam o provedeném periodickém školení BOZP a PO ze  dne 30. 8. 2006

ZÁVĚR

Při poskytování vzdělávání a s ním souvisejících činnostech školy jsou vytvářeny standardní 
podmínky pro bezpečnost a ochranu zdraví žáků. Podmínky vzdělávání, uvedené ve 
zřizovací listině, v rozhodnutí o zápisu do rejstříku škol a školských zařízení 
a v zahajovacím výkazu, jsou dodrženy. 

Složení inspekčního týmu a datum vyhotovení inspekční zprávy

Inspekční tým Titul, jméno a příjmení Podpis

Vedoucí týmu Mgr. Jana Dostálová ........................................

Člen týmu Mgr. Jindřich Bešťák ........................................

V Českých Budějovicích dne 29. listopadu 2006
Razítko



4

Dle § 174 odst. 13 školského zákona, ve znění pozdějších předpisů, může ředitel školy podat 
připomínky k obsahu inspekční zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím převzetí na 
adresu pracoviště vedoucího inspekčního týmu: ČŠI Dukelská 23, P.O.B. 36, 
370 21 České Budějovice 
Inspekční zprávu společně s připomínkami a stanoviskem ČŠI k jejich obsahu zasílá ČŠI 
zřizovateli a školské radě, inspekční zpráva včetně připomínek je veřejná. 

Datum a podpis ředitele školy stvrzující projednání a převzetí inspekční zprávy

Datum: 1.12.2006
Razítko

Ředitel školy nebo jiná osoba oprávněná jednat za školu 

Titul, jméno a příjmení Podpis

Mgr. Josef Pouch .............................................



5

Další adresáti inspekční zprávy
Adresát Datum předání/odeslání 

inspekční zprávy
Podpis příjemce nebo čj. 
jednacího protokolu ČŠI

OÚ Čimelice
Čimelice 51, 398 04

15.12.2006 ČŠI 616/06-07

Předseda školské rady
Vladislav Pánek
Čimelice 270, 398 04

15.12.2006 ČŠI 616/06-07

Připomínky ředitele školy

Datum Čj. jednacího protokolu ČŠI Text
Připomínky nebyly podány.




